
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE N. 72 DEL 09/05/2017

OGGETTO: Richiesta concessione, ad uso semina, di terreno demaniale in agro di Rignano
Garganico, censito in catasto al foglio 12, area non particellata in sinistra del
torrente Candelaro, contraddistinta da un relitto del vecchio alveo compresa tra le
p.lle nn. 305 e 309, di ha 0.01.85 del “Demanio dello Stato”. Richiedente: De Theo
Antonio, nato a San Marco in Lamis il 14.12.1933.

IL PRESIDENTE

Vista l'istanza in data 15.11.2015, acquisita al protocollo consortile al n. 19829 del 20.11.2015 e
successive del 20.11.2016 e 31.01.2017, acquisite al protocollo consortile, rispettivamente, ai nn.
19431 del 22.11.2016 e 1975 del 01.02.2017, con le quali il signor DE THEO Antonio, nato a San
Marco in Lamis il 14.12.1933 ed ivi residente in Piazza Aldo Moro n. 2, ha chiesto in concessione il
terreno riportato in oggetto, trasmettendo tutta la documentazione, così come previsto dal
Regolamento Regionale 01.08.2013, n. 17 pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
n. 109 supplemento del 07.08.2013;

Rilevato che la documentazione presentata risulta idonea per ottenere in concessione il terreno di
che trattasi, ad uso semina;

Rilevato che questo Consorzio, ex articolo 4 del detto Regolamento regionale, con nota prot. n.
5456 del 22.03.2017, ha richiesto al Comune di Rignano Garganico la pubblicazione del bando per
la concessione del terreno in argomento;

Rilevato che non sono pervenute a questo Consorzio domande concorrenti od osservazioni ex
articolo 4, comma 7 del richiamato Regolamento n.17/2013;

Visto l'art. 8 del Regolamento Regionale ut supra;

Ritenuto di rilasciare la concessione per tre anni e di farla decorrere dalla data della sottoscrizione
della stessa;

Rilevato che il canone annuale (art. 9 comma 1 del R.R. n. 17/2013) è stato quantificato in € 50,00
(cinquanta/00), da pagarsi anticipatamente ogni anno;

Visto il parere tecnico favorevole, espresso dall'Area Ingegneria – Settore Progettazione, in data
10.02.2017;

Rilevato che con consorziale n. 5457 del 22.03.2017, questo Consorzio ha chiesto alla “Regione
Puglia – Ufficio Bonifica ed Irrigazione”, il parere ex art. 10 della L.R. 4/2012;

Constatato che, dal ricevimento da parte della Regione Puglia della predetta richiesta sono trascorsi
i 30 giorni previsti dall'art. 10, comma 4 della L.R. n. 4/2012, senza che si sia rilasciato alcun
parere;

Dato atto che, pertanto, il parere, ai sensi del predetto comma 4, art. 10, si intende positivamente
espresso;

Con i poteri di cui all’art. 15 lettera f) del vigente statuto consortile,



DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, di concedere al signor DE THEO Antonio, nato a San Marco in
Lamis il 14.12.1933 ed ivi residente in Piazza Aldo Moro n. 2, codice fiscale:
DTHNTN33T14H985K, l'utilizzo, ad uso semina, del terreno demaniale in agro di Rignano
Garganico, censito in catasto al foglio 12, area non particellata in sinistra del torrente Candelaro,
contraddistinta da un relitto del vecchio alveo compresa tra le p.lle nn. 305 e 309, di ha 0.01.85 del
“Demanio dello Stato”, alle condizioni tutte indicate nell'unito schema di concessione che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto.

La presente determinazione, avente carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà
sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio d'Amministrazione.

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a
decorrere dal 10/05/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


